平成 23 年 12 月 26 日

各  位

東京都練馬区石神井町二丁目 26 番 11 号

一 建 設 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  堀 口 忠 美

（コード番号 3268）

問合せ先： 取締役管理本部長 青 柳 秀 樹

電話番号： 03-5393-3098

城南建設株式会社の株式の取得（子会社化）に関する株式譲渡契約書締結のお知らせ

当社は、平成 23 年 11 月 29 日付で城南建設株式会社の株式取得（子会社化）に関する基本合意書の締結につ

いてお知らせいたしましたが、平成 23 年 12 月 26 日開催の臨時取締役会において、株式譲渡契約書の締結につ

いて決議し、同日付で株式譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、株式譲渡契約書の締結に伴い、11月 29日締結の合意書の段階では予定となっておりました取得株式数、

取得価額等は下記のとおりとなりました。

記

１．取得株式数、取得価額の状況

（１） 取 得 株 式 数

2,864,270 株

（議決権の数：286,427 個）

（取 得 価 額：１株あたり 730 円）

（取 得 総 額： 2,090,917,100 円）

（２） 異動後の所有株式数

2,864,270 株

（議決権の数：286,427 個）

（所 有 割 合：64.2 ％  議決権所有割合：90.7％）

（３） 取得価額の算定根拠

第三者機関が行いましたＤＣＦ法及び類似会社比較法による株価算

定結果、純資産（簡易）方式による算定、財務及び法務デューデリ

ジェンスの結果等を総合的に勘案し、算出したものであります。

 ※議決権所有割合 100％を目途に株式取得を行えるよう他の株主（役員・従業員）とも引き続き協議してまい

ります。

２．その他

  （１）平成 23 年 12 月 26 日開催の城南建設株式会社の臨時株主総会及び取締役会にて、同社の代表取締役

社長 岩堀和男氏が辞任し、黒羽秀朗氏が新たに代表取締役社長に就任いたしました。また、当社の取

締役を辞任しておりました和田俊幸が、同社の取締役に就任いたしました。

（２）同臨時株主総会にて、城南建設株式会社の決算期を当社の決算期と合わせるために 12 月 31 日から

１月 31 日に変更する定款変更が決議されました。

３．日程

株式譲渡契約締結に関する取締役会決議及び契約締結 平成 23 年 12 月 26 日

公正取引委員会への届出 確認期間 平成 23 年 12 月 27 日（予定）～約１ヶ月間

株式取得日 平成 24 年２月１日（予定）

以  上